[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования Пенкинское
Камешковского района Владимирской области

от 07.03.2018 									        № 20

О   мерах   по  реализации   решения   Совета
народных  депутатов муниципального образования
Пенкинское от 27.12.2017 № 80 «О бюджете
муниципального образования Пенкинское на
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В  соответствии  с решением  Совета  народных  депутатов муниципального образования Пенкинское от 27.12.2017 № 80 «О бюджете муниципального образования Пенкинское на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  постановляю:
1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования Пенкинское (далее – бюджет) на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
2. Установить, что решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, технических работников и обслуживающего персонала органов местного самоуправления муниципального образования Пенкинское в 2018 году не принимаются.
3. Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования на начало текущего финансового года в объеме не более одной двенадцатой общего объема расходов бюджета муниципального образования текущего финансового года направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникших в ходе исполнения бюджета муниципального образования в текущем финансовом году.
4. Установить, что муниципальным образованием в 2018 году муниципальные гарантии не предоставляются.
5. Привести муниципальные программы в соответствие с решением о бюджете до 01 апреля 2018 года.
6. Принять меры по обеспечению своевременных расчетов в полном объеме за потребленные ведомственными структурами коммунальные услуги и топливно-энергетические ресурсы.
7. Проводить мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности ведомственных учреждений муниципального образования;
8. Обеспечивать своевременность выплаты заработной платы работников муниципальных учреждений  и администрации МО Пенкинское.
9. Обеспечивать контроль за расходованием средств резервного фонда в соответствии с Порядком расходования средств резервного фонда муниципального образования Пенкинское.
10. Обеспечивать контроль за правильностью списания основных средств и материальных запасов с привлечением созданной комиссии по списанию основных средств и материальных запасов.
12. Осуществлять контроль за полнотой проведения инвентаризации имущества и обязательств.
13. Особое внимание уделить организации работы по улучшению налогового администрирования, разработать систему мер, усиливающих ответственность каждого администратора поступлений в бюджет, за полноту, правильность и своевременность уплаты налогоплательщиками платежей;
14. Осуществлять анализ обоснованности и эффективности применения налоговых льгот;
15. Принять действенные меры к более полной мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджеты муниципальных образований, продолжить работу по снижению задолженности по уплате платежей путем проведения индивидуальной работы с налогоплательщиками через комиссии, созданные в муниципальных образованиях.
16. Продолжить индивидуальную работу с налоговыми агентами (работодателями), выплачивающими заработную плату работникам в размере ниже минимальной оплаты труда.
17. Обеспечить реализацию «дорожных карт» по увеличению налогового потенциала муниципальных образований района.
18. Не допускать просроченной кредиторской задолженности по принятым обязательствам.
19. Обеспечить целевое использование межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, в форме иных межбюджетных трансфертов из бюджета района.
20. Обеспечить соблюдение установленных постановлением администрации Камешковского района от 31.12.2014 № 2786 (в редакции от 11.12.2015 № 1604) нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований района.
21. Принимать участие в реализации мероприятий государственных программ Владимирской области, муниципальных программ Камешковского района при наличии реальных источников финансирования из местных бюджетов;
22. Обеспечить представление в установленные сроки ежемесячных отчетов об исполнении бюджетов в финансовое управление;
23. Обеспечить достижение целевых показателей уровня средней заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений, обеспечиваемой за счет местных бюджетов, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597.
24. Представлять в департамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации Владимирской области и в финансовое управление:
решения о принятии бюджетов муниципальных образований на 2018 год (на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов) и о внесении в них изменений в недельный срок со дня вступления в силу;
реестры расходных обязательств в установленные департаментом финансов, бюджетной и налоговой политики администрации Владимирской области и финансовым управлением  сроки;
ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, информацию о результатах проводимой работы Координационных Советов по легализации работодателями заработной платы своих работников.
25. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
26. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации в сети Интернет.

Глава администрации
муниципального образования 					               С.В. Трифонов